



Záznam o poskytnutí informace

dle ustanovení 14, odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Datum podání: 1. 4. 2022, do datové schránky obecního úřadu

Číslo spisu: VZ01/2022

Obsah požadované informace:

- 1) Zda byl výše vymezený návrh územního plánu obce Loučany (kód 77929323) zveřejněn a vyvěšen na úřední desce obce Loučany či na úřední desce pořizovatele územního plánu (MM Olomouc) v souladu s § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 20 ve spojení s § 52 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).
- 2) Pokud byl návrh územního plánu obce Loučany (kód 77929323) zveřejněn a vyvěšen na úřední desce obce Loučany či na úřední desce pořizovatele územního plánu (MM Olomouc), tak ke kterému dni byl na úřední desce vyvěšen a ke kterému dni byl z úřední desky svěřen?
- 3) Zda byl výše vymezený návrh územního plánu obce Loučany (kód 77929323) zveřejněn též způsobem umožňující dálkový přístup. Pokud byl, tak kde (např. na jaké internetové stránce apod.) a kdy došlo ke zveřejnění a kdy k odstranění návrhu z místa dálkového přístupu.
- 4) Zda se o výše vymezeném návrhu územního plánu obce Loučany (kód 77929323) konalo veřejné projednání v souladu s § 52 a násl. stavebního zákona. Pokud ano, tak kdy, kde a kdo jej konal? Jakým způsobem bylo konání veřejného projednání oznámeno veřejnosti a osobám dotčeným návrhem územního plánu obce Loučany (kód 77929323)?
- 5) Byly proti návrhu územního plánu obce Loučany (kód 77929323) uplatněny dotčenými osobami námitky (dle § 52 a násl. stavebního zákona)? Kdo tyto námitky uplatnil, a co bylo jejich obsahem (v případě, že nebude možné poskytnout informace o totožnosti osob z důvodu ochrany osobních údajů, tak žádám alespoň poskytnutí informace, co bylo obsahem podaných námitek)?
- 6) Byly proti návrhu územního plánu obce Loučany (kód 77929323) uplatněny veřejností připomínky (dle § 52 a násl. stavebního zákona)? Kdo tyto připomínky uplatnil, a co bylo jejich obsahem (v případě, že nebude možné poskytnout informace o totožnosti osob z důvodu ochrany osobních údajů, tak žádám alespoň poskytnutí informace, co bylo obsahem podaných připomínek)?
- 7) Jakým způsobem byly případné námitky či připomínky vyřízeny?

navržené plochy P03 pro VD – zrušit P03 a celé plochy pozemků zahrnout do Z04 pro BV s protažením veřejného prostoru k silnici III č. 44929, zpracovat požadavek na zpracování územní studie pro Z04
propojení PV od Z04 na silnici III č. 44921, modré označení zatrubněného odvodňovacího kanálu – nechává se na odborné posouzení pořizovatele. V původním ÚP je zatrubnění modré, ve změně ÚP č. 2 nikoli.



- 8) Z jakých důvodů je výše vymezený územní plán obce Loučany (kód 77929323) evidován jako rozpracovaný?

Odpověď:

- 1) Odpověď: Návrh Územního plánu Loučany je k nahlédnutí na Úřadu obce Loučany a na Magistrátu města Olomouce, odboru dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 10, Olomouc. Návrh územního plánu byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese <http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/orp-olomouc/projednani-upd>.
- 2) Odpověď: Veřejná vyhláška doručující návrh Územního plánu Loučany byla zveřejněna a vyvěšena na elektronické úřední desce pořizovatele územního plánu (MM Olomouc) a elektronické a kamenné desce obce Loučany od 22. 7. 2021 do 2. 9. 2021
- 3) Odpověď: Návrh územního plánu byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese <http://www.olomouc.eu/o-meste/uzemni-planovani/orp-olomouc/projednani-upd>, a to od 22. 7. 2021 do 2. 9. 2021.
- 4) Odpověď: Veřejné projednání návrhu Územního plánu Loučany s výkladem projektanta se konalo 25. 8. 2021 v 16:00 hodin v sále Kulturního domu v Loučanech, což bylo oznámeno Veřejnou vyhláškou oznamující konání veřejného projednání návrhu Územního plánu Loučany, a byly jednotlivě přizvány, dotčené orgány, krajský úřad a sousední obce
- 5) Odpověď: Proti návrhu územního plánu byly podány námitky u pořizovatele územního plánu (MM Olomouc). Námitky uplatnilo 5 majitelů dotčených pozemků, podáno bylo celkem 6 námitek. Obsahem námitek bylo: 15 m ochranné pásmo podél toku Šumice, umístění veřejného prostoru na pozemku, zachovat určení pozemků jako v dosud platném ÚP, navržené plochy P03 pro VD, propojení PV od Z04 na silnici III č. 44921, modré označení zatrubněného odvodňovacího kanálu.
- 6) Odpověď: Proti návrhu územního plánu nebyly podány připomínky.
- 7) Odpověď: Zhodnocení námitek bylo předáno pořizovatelem územního plánu obci Loučany k hodnocení.
15 m ochranné pásmo podél toku Šumice – souhlas se změnou na 6 m od hranice parcely vodní plochy,
umístění veřejného prostoru na pozemku – zpracovat požadavek na zpracování územní studie pro Z01,
zachovat určení pozemků jako v dosud platném ÚP – souhlas,
navržené plochy P03 pro VD – zrušit P03 a celé plochy pozemků zahrnout do Z04 pro BV s protažením veřejného prostoru k silnici III č. 44929, zpracovat požadavek na zpracování územní studie pro Z04
propojení PV od Z04 na silnici III č. 44921, modré označení zatrubněného odvodňovacího kanálu – nechává se na odborné posouzení pořizovatele. V původním ÚP je zatrubnění modré, ve změně ÚP č. 2 nikoli.



- 8) Odpověď: Jedná se o rozpracovaný územní plán. Územní plán dosud nebyl vydán zastupitelstvem obce Loučany postupem podle § 54 odst. 2 stavebního zákona

Způsob vyřízení:

Odpověď byla zaslána prostřednictvím datové schránky 12. 4. 2022

Za poskytnutí informací nejsou účtovány náklady.

Kdo žádost vyřizoval: Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce

V Loučanech 26. 4. 2022

OBEC
LOUČANY
783 44

.....
Ing. Jaroslav Loutocký – starosta obce